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576-DRPP-2017.- DEPARTAMENTO DE REGISTRO DE PARTIDOS POLÍTICOS. San José, a 

las catorce horas con cuarenta minutos del veinticuatro de abril de dos mil diecisiete.- 

 
Proceso de renovación de estructuras en la provincia de Puntarenas, por el partido 

Frente Amplio.    

  
De conformidad con lo dispuesto en el artículo cuatro del “Reglamento para la conformación y 

renovación de las estructuras partidarias y fiscalización de asambleas”, los informes 

presentados por los funcionarios designados para la fiscalización de las asambleas y los 

estudios realizados por este Departamento, se llega a determinar que el partido Frente Amplio 

convocó a todas las asambleas cantonales de la provincia de Puntarenas, las cuales 

cumplieron con el quórum de ley requerido para la celebración de cada una de ellas. 

La conformación de estructuras del partido de cita, quedaron integradas según se indica: 

PUNTARENAS CENTRAL 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 603100073 ANA GABRIELA CRUZ ALANIZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 604200278 DEYBER FRANCISCO MORALES ZAMORA SECRETARIO PROPIETARIO 
 111860100 REBECA QUESADA CESPEDES TESORERO PROPIETARIO 
 205730056 KAREN BERROCAL ARTAVIA SECRETARIA DE LA MUJER PROPIETARIO 
 604180649 JAIRO AVILA MADRIGAL SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROPIETARIO 
 113320896 ALEXANDER PEÑA ALVARADO PRESIDENTE SUPLENTE 
 604290843 STEFANNY ACOSTA PANIAGUA SECRETARIO SUPLENTE 
 206500661 GEANCARLO MELENDEZ SALAZAR TESORERO SUPLENTE 
 603270512 DORIS DAYANA SOLORZANO JIMENEZ SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 604420174 MELANY ZARELA SERRANO VILLEGAS SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 203260681 LUIS NARANJO GUZMAN FISCAL PROPIETARIO 
 601810021 MARTHA MADRIGAL ZELAYA FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 603410074 DIEGO ALBERTO SUAZO ROSALES TERRITORIAL 
 110070002 KARLA HIDALGO DIAZ TERRITORIAL 
 111860100 REBECA QUESADA CESPEDES TERRITORIAL 
 601150954 VICENTE CHAVARRIA ALANIS TERRITORIAL 
 603520373 JORGE ALBERTO GONZALEZ VILLALOBOS TERRITORIAL 
 603290845 YAHAIRA IMELDA RAMIREZ ULATE SUPLENTE 
 110320544 JORGE MAIRENA GALAGARZA SUPLENTE 
 701230452 VERA GRACIELA WILLIAM ZAMORA SUPLENTE 
 604180649 JAIRO AVILA MADRIGAL SUPLENTE 
 603630905 MARTHA MARIA RUIZ ROJAS SUPLENTE 
 
PUNTARENAS CORREDORES 
COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 601180854 MARIA MAGDALENA ESPINOZA CALDERON PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603590630 KEVIN HUMBERTO SOTO QUINTERO SECRETARIO PROPIETARIO 
 601230152 JOSEFA HERNANDEZ VILCHEZ TESORERO PROPIETARIO 
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 603860970 MAYLEN INDIRA MONTERO LOPEZ SECRETARIA DE LA MUJER PROPIETARIO 
 111660992 AXSEL UMAÑA PICADO SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROPIETARIO 
 501730371 JOSE BERNABE CHAVARRIA HERNANDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 103230846 MARIA ISABEL DUBON FERNANDEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 601960839 JOSE ANTONIO MOSCOSO VEGA TESORERO SUPLENTE 
 110490254 YANIN GUERRERO LORIA SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 604450613 MASIEL ALINA ARIAS VALVERDE SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 900410518 MARCO ANTONIO UMAÑA VARGAS FISCAL PROPIETARIO 
 601850385 OFELIA MOEDANO GUILLEN FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 601960839 JOSE ANTONIO MOSCOSO VEGA TERRITORIAL 
 203960762 DIONISIO ARIAS AMORES TERRITORIAL 
 603620745 REBECA SANCHEZ RUIZ TERRITORIAL 
 603860970 MAYLEN INDIRA MONTERO LOPEZ TERRITORIAL 
 105720951 ANA CECILIA UMAÑA VARGAS TERRITORIAL 
 604450613 MASIEL ALINA ARIAS VALVERDE SUPLENTE 
 115700737 KATHERINE DE LOS ANGELES SANCHEZ MOJICA SUPLENTE 
 111660992 AXSEL UMAÑA PICADO SUPLENTE 
 600660404 ZOILO GOMEZ GOMEZ SUPLENTE 
 500970818 DONALDO OVIEDO JUAREZ SUPLENTE 
 
PUNTARENAS GARABITO 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 503180801 MARIA ELENA GOMEZ HERNANDEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603640830 ABNER GERARDO BERMUDEZ NUÑEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 800740909 ELBA MARINA TOLEDO ARANA TESORERO PROPIETARIO 
 601670484 MARITZA MENA ADANIZ SECRETARIA DE LA MUJER PROPIETARIO 
 604060212 LUIS MIGUEL FLORES ABARCA SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROPIETARIO 
 203570458 MANUEL HERNANDEZ HERNANDEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 104200475 OMAR PEREZ VALVERDE SECRETARIO SUPLENTE 
 600951326 CARLOS LUIS MENA ADANIZ TESORERO SUPLENTE 
 204310643 ANA LORENA HERNANDEZ ROJAS SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 604300825 MARIA LUCIA GOMEZ HERNANDEZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 603500701 GILBERTO NARANJO VENEGAS FISCAL PROPIETARIO 
 503070326 BLANCA IRIS HERNANDEZ ROJAS FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 604300825 MARIA LUCIA GOMEZ HERNANDEZ TERRITORIAL 
 600951326 CARLOS LUIS MENA ADANIZ TERRITORIAL 
 503180801 MARIA ELENA GOMEZ HERNANDEZ TERRITORIAL 
 800740909 ELBA MARINA TOLEDO ARANA TERRITORIAL 
 603640830 ABNER GERARDO BERMUDEZ NUÑEZ TERRITORIAL 
 604060212 LUIS MIGUEL FLORES ABARCA SUPLENTE 
 206490589 TATIANA AMADOR HERNANDEZ SUPLENTE 
 601670484 MARITZA MENA ADANIZ SUPLENTE 
 204310643 ANA LORENA HERNANDEZ ROJAS SUPLENTE 
 203570458 MANUEL HERNANDEZ HERNANDEZ SUPLENTE 
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 PUNTARENAS ESPARZA 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 603320635 JONATAN GONZALEZ DIAZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 603320801 MEIBELYN NATALIA AZOFEIFA MORALES SECRETARIO PROPIETARIO 
 601240094 OCTAVIO ACOSTA MONTERO TESORERO PROPIETARIO 
 602730311 ANA YANCY ZAMORA ATENCIO SECRETARIA DE LA MUJER PROPIETARIO 
 604230089 MAURICIO JESUS ALVAREZ GONZALEZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROPIETARIO 
 601300343 ALEJANDRO DELGADILLO SOLANO PRESIDENTE SUPLENTE 
 203920885 JOSE ANTONIO ARAYA PIEDRA SECRETARIO SUPLENTE 
 601820881 MARIA DEL ROCIO CORDERO CAMBRONERO TESORERO SUPLENTE 
 401470339 GLORIA SALAS HERNANDEZ SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 604370510 JENNY YAKIRA VARGAS TORRES SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 601740870 JOSE EDUARDO CABEZAS ZAMORA FISCAL PROPIETARIO 
 604220207 JESSICA MARIA ABRIGO VARGAS FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 602730311 ANA YANCY ZAMORA ATENCIO TERRITORIAL 
 603320635 JONATAN GONZALEZ DIAZ TERRITORIAL 
 602400066 GISELA MARIA MADRIGAL CASTRO TERRITORIAL 
 601300343 ALEJANDRO DELGADILLO SOLANO TERRITORIAL 
 203920885 JOSE ANTONIO ARAYA PIEDRA TERRITORIAL 
 604370510 JENNY YAKIRA VARGAS TORRES SUPLENTE 
 601240094 OCTAVIO ACOSTA MONTERO SUPLENTE 
 600770024 CARLOS EDUARDO DELGADILLO SOLANO SUPLENTE 
 401470339 GLORIA SALAS HERNANDEZ SUPLENTE 
 604230089 MAURICIO JESUS ALVAREZ GONZALEZ SUPLENTE 
 
 PUNTARENAS BUENOS AIRES 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 601440620 SERGIO ROJAS ORTIZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 601061085 VINICIO NAVAS NAJERA SECRETARIO PROPIETARIO 
 110800645 YENDRY MARTINEZ RIVERA TESORERO PROPIETARIO 
 602570945 LISETH RIVERA BARRANTES SECRETARIA DE LA MUJER PROPIETARIO 
 603300905 KARLYN DINADHEL FIGUEROA FIGUEROA SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROPIETARIO 
 602710176 FLORIBETH MORALES FIGUEROA PRESIDENTE SUPLENTE 
 601870593 OLDEMAR BADILLA CESPEDES SECRETARIO SUPLENTE 
 800870154 JIRI SPENDLINGWIMMER SPENDLINGWIMMER TESORERO SUPLENTE 
 602860143 EDITH FLORES REYES SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 115750825 CRISTHIAN ALBERTO MONGE CHAVARRIA SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 603010858 RAMON ELIZONDO RODRIGUEZ FISCAL PROPIETARIO 
 604310419 CAROLINA TORRES TORRES FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 110800645 YENDRY MARTINEZ RIVERA TERRITORIAL 
 601440620 SERGIO ROJAS ORTIZ TERRITORIAL 
 601061085 VINICIO NAVAS NAJERA TERRITORIAL 
 601030498 JOSE MAXIMILIANO TORRES TORRES TERRITORIAL 
 604370547 GRACE ELIETH DELGADO MORALES TERRITORIAL 
 601870593 OLDEMAR BADILLA CESPEDES SUPLENTE 
 604440740 GEOMARA JEANETH GRANADOS ROJAS SUPLENTE 
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 602860143 EDITH FLORES REYES SUPLENTE 
 800870154 JIRI SPENDLINGWIMMER SPENDLINGWIMMER SUPLENTE 
 602400726 MARIA DEL CARMEN VILLANUEVA VARGAS SUPLENTE 
 
PUNTARENAS MONTES DE ORO 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 603870759 YIRLANIA TORRES SALAS PRESIDENTE PROPIETARIO 
 601290723 JUAN PABLO MARENCO LOPEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 601340234 WILBER CORTES RODRIGUEZ TESORERO PROPIETARIO 
 604050773 KATHERINE EUGENIA SALAS BADILLA SECRETARIA DE LA MUJER PROPIETARIO 
 604100017 ISAIT JOSUE CORTES GONZALEZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROPIETARIO 
 602680165 LUIS ALONSO HERRERA MORA PRESIDENTE SUPLENTE 
 604330554 FRANCINY CATALINA FALLAS NUÑEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 600920241 GERARDO RAMOS SOTO TESORERO SUPLENTE 
 602020992 MARTA EUGENIA SALAS BADILLA SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 114220836 DIANA MONESTEL SOLANO SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 600930370 GERARDO TORRES VEGA FISCAL PROPIETARIO 
 602840017 ESCARLET OBANDO CORRALES FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 601290723 JUAN PABLO MARENCO LOPEZ TERRITORIAL 
 602680165 LUIS ALONSO HERRERA MORA TERRITORIAL 
 603870759 YIRLANIA TORRES SALAS TERRITORIAL 
 604100017 ISAIT JOSUE CORTES GONZALEZ TERRITORIAL 
 604380295 MARIA CAROLINA CHAVES FERNANDEZ TERRITORIAL 
 601340234 WILBER CORTES RODRIGUEZ SUPLENTE 
 114220836 DIANA MONESTEL SOLANO SUPLENTE 
 600920241 GERARDO RAMOS SOTO SUPLENTE 
 600790177 ELIETH TORRES VEGA SUPLENTE 
 604330554 FRANCINY CATALINA FALLAS NUÑEZ SUPLENTE 
 
PUNTARENAS OSA 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 701060657 SONIA CORTES JIMENEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 602640938 DANIEL VILLALOBOS FERRETO SECRETARIO PROPIETARIO 
 601150320 HENRY MADRIGAL SABORIO TESORERO PROPIETARIO 
 602070048 MARIA ISABEL SALAZAR SOTO SECRETARIA DE LA MUJER PROPIETARIO 
 603990145 ANAYS JOVINA ROSALES VARGAS SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROPIETARIO 
 501140278 SALUSTIANO MEDINA GOMEZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 602140245 ANA ISABEL VARGAS ORTIZ SECRETARIO SUPLENTE 
 602180800 CARLOS ALBERTO HERRERA GUERRERO TESORERO SUPLENTE 
 110490869 GRACE VARGAS MENDEZ SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 603720498 MAIKOL ANTONY GOMEZ MORA SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPLENTE 
  
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 602460355 LUIS ANGEL TORRES TAPIA FISCAL PROPIETARIO 
 602310631 CINTHYA HERNANDEZ CHAVARRIA FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 603990145 ANAYS JOVINA ROSALES VARGAS TERRITORIAL 
 501140278 SALUSTIANO MEDINA GOMEZ TERRITORIAL 
 601150320 HENRY MADRIGAL SABORIO TERRITORIAL 
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 602070048 MARIA ISABEL SALAZAR SOTO TERRITORIAL 
 602420049 CARLOS ALBERTO VARGAS MONTENEGRO TERRITORIAL 
 602960188 MARIA DEL ROCIO MONTERO JIMENEZ SUPLENTE 
 601800495 SARA MENDIOLA MENDIOLA SUPLENTE 
 500781003 PABLO SEQUEIRA OBREGON SUPLENTE 
 602140245 ANA ISABEL VARGAS ORTIZ SUPLENTE 
 600440116 ALCIDES ARAYA MADRIGAL SUPLENTE 
 
PUNTARENAS QUEPOS 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 603750608 GERMAN MORA ALVAREZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 108800902 RAFAEL ANGEL PIÑA ESPINOZA SECRETARIO PROPIETARIO 
 603010746 IDALI GUTIERREZ GOMEZ TESORERO PROPIETARIO 
 115830627 BIANCA ANDRADE ROJAS SECRETARIA DE LA MUJER PROPIETARIO 
 113220862 KENNETH ARMANDO MATAMOROS GUTIERREZ SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROPIETARIO 
 601620582 CARLOS BEJARANO RAMIREZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 104350436 ALVARO FERNANDO LOPEZ BAEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 600920189 JUAN BEJARANO RAMIREZ TESORERO SUPLENTE 
 206100327 MEIBEL TATIANA ZUÑIGA TREJOS SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 603540194 KARINA VANESSA CHAVERRI VILLEGAS SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPLENTE 
 
FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 110770293 RUTH PIÑA ESPINOZA FISCAL PROPIETARIO 
 603020472 JOSUE SELVA GONZALEZ FISCAL SUPLENTE 
 
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 603010746 IDALI GUTIERREZ GOMEZ TERRITORIAL 
 108800902 RAFAEL ANGEL PIÑA ESPINOZA TERRITORIAL 
 302670450 ADRIANO ALFREDO GUILLEN SOLANO TERRITORIAL 
 603750608 GERMAN MORA ALVAREZ TERRITORIAL 
 206100327 MEIBEL TATIANA ZUÑIGA TREJOS TERRITORIAL 
 104350436 ALVARO FERNANDO LOPEZ BAEZ SUPLENTE 
 500820383 JOSE ESPINOZA BONILLA SUPLENTE 
 603540194 KARINA VANESSA CHAVERRI VILLEGAS SUPLENTE 
 115830627 BIANCA ANDRADE ROJAS SUPLENTE 
 600920189 JUAN BEJARANO RAMIREZ SUPLENTE 
 
PUNTARENAS GOLFITO 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 601520324 ANA LUZ MORA VILLALTA PRESIDENTE PROPIETARIO 
 105440371 JORGE OSVALDO CALVO RODRIGUEZ SECRETARIO PROPIETARIO 
 603960427 MARCOS ANDREY RUIZ HERRERA TESORERO PROPIETARIO 
 602110698 AMABLE HERRERA GOMEZ SECRETARIA DE LA MUJER PROPIETARIO 
 604380860 VIVIANA TAMARA CORTES GARRO SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROPIETARIO 
 601710290 MARCOS ALBERTO VILLEGAS CASTRO PRESIDENTE SUPLENTE 
 603090503 RUTH SANCHEZ RUIZ SECRETARIO SUPLENTE 
 600560951 LYDIETTE FRANCESCHI BARRAZA TESORERO SUPLENTE 
 603840785 LESLIE PRISCILLA VALERIO DIAZ SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 604130522 KEINER STEVE MORAGA BLANCO SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 603910802 MAGDALENA VILLALOBOS FERRETO FISCAL PROPIETARIO 
 600370822 AMBROSIO MENDOZA MENDOZA FISCAL SUPLENTE 
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DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 107390272 SUSANA CRISTINA MATAMOROS MENDOZA TERRITORIAL 
 604150786 ERICK JOSUE LEZCANO CHAVES TERRITORIAL 
 603960427 MARCOS ANDREY RUIZ HERRERA TERRITORIAL 
 105440371 JORGE OSVALDO CALVO RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 109920160 REBECA MARIA CAMPOS MORA TERRITORIAL 
 603810953 JOSE ALFREDO CAMPOS MORA SUPLENTE 
 603090503 RUTH SANCHEZ RUIZ SUPLENTE 
 602110698 AMABLE HERRERA GOMEZ SUPLENTE 
 202660822 LUIS RICARDO ARAYA PIEDRA SUPLENTE 
 600560951 LYDIETTE FRANCESCHI BARRAZA SUPLENTE 
 
PUNTARENAS COTO BRUS 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 603140109 MONICA GUERRERO TENORIO PRESIDENTE PROPIETARIO 
 601520999 ALCIDES MONGE MORA SECRETARIO PROPIETARIO 
 603840572 AMANDA SANCHO ESQUIVEL TESORERO PROPIETARIO 
 501770883 MARIA CASILDA MORA SALAS SECRETARIA DE LA MUJER PROPIETARIO 
 604050730 JULIO JOSE MORA PERAZA SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROPIETARIO 
 603360448 YOVANNY PRENDAS RUIZ PRESIDENTE SUPLENTE 
 601580150 EMILCE ESTER MORANTES QUINTERO SECRETARIO SUPLENTE 
 501480758 ANIBAL NUÑEZ MOYA TESORERO SUPLENTE 
 601960025 OLGA MARIA MONGE MORA SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 604010155 ALEXANDRA EVANGELINA FALLAS MORA SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPLENTE 
 
 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 601830021 VICTOR JULIO MORA ACUÑA FISCAL PROPIETARIO 
 113070152 EVELYN PATRICIA MONGE MORA FISCAL SUPLENTE 
  
DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 601520999 ALCIDES MONGE MORA TERRITORIAL 
 603840572 AMANDA SANCHO ESQUIVEL TERRITORIAL 
 603140109 MONICA GUERRERO TENORIO TERRITORIAL 
 501770883 MARIA CASILDA MORA SALAS TERRITORIAL 
 603360448 YOVANNY PRENDAS RUIZ TERRITORIAL 
 601960025 OLGA MARIA MONGE MORA SUPLENTE 
 603960052 ANDREY ESTEBAN NUÑEZ MORANTES SUPLENTE 
 604300616 DANIEL ALBERTO MORALES MONGE SUPLENTE 
 107880918 GISELLE ZUÑIGA ESQUIVEL SUPLENTE 
 501480758 ANIBAL NUÑEZ MOYA SUPLENTE 
 
PUNTARENAS PARRITA 
 COMITE EJECUTIVO 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 602820733 MARIA DE LOS ANGELES CHINCHILLA SANCHEZ PRESIDENTE PROPIETARIO 
 601260233 DANIEL CORDERO MEJIAS SECRETARIO PROPIETARIO 
 601880028 GONZALO ALBERTO NUÑEZ CAMPOS TESORERO PROPIETARIO 
 603230507 FRANCI ARIAS CHAVES SECRETARIA DE LA MUJER PROPIETARIO 
 604130802 ANDREA NATALIA NUÑEZ MORERA SECRETARIA DE LA JUVENTUD PROPIETARIO 
 113800031 GONZALO ESTEBAN NUÑEZ MORERA PRESIDENTE SUPLENTE 
 202781397 ROSARIO ROJAS MARTINEZ SECRETARIO SUPLENTE 
 602260883 MARITZA MORERA CALDERON TESORERO SUPLENTE 
 601790812 GISELLE NUÑEZ CAMPOS SECRETARIA DE LA MUJER SUPLENTE 
 604480183 YEIRY ARIAS CHAVES SECRETARIA DE LA JUVENTUD SUPLENTE 
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 FISCALIA 
 CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 601720171 ERIC AGUERO MIRANDA FISCAL PROPIETARIO 
 205290984 ALEXANDRA MARIA MADRIGAL TORRES FISCAL SUPLENTE 
  
 DELEGADOS 
CÉDULA NOMBRE PUESTO 
 601000229 LUIS ALBERTO GAMEZ RODRIGUEZ TERRITORIAL 
 602260883 MARITZA MORERA CALDERON TERRITORIAL 
 602820733 MARIA DE LOS ANGELES CHINCHILLA SANCHEZ TERRITORIAL 
 106900815 SONIA OBANDO OBANDO TERRITORIAL 
 601260233 DANIEL CORDERO MEJIAS TERRITORIAL 
 113800031 GONZALO ESTEBAN NUÑEZ MORERA SUPLENTE 
 604370271 NAYLA LOZYOLA SOLIS VARGAS SUPLENTE 
 601410196 JOSE LUIS CAMPOS CASTILLO SUPLENTE 
 202781397 ROSARIO ROJAS MARTINEZ SUPLENTE 
 601880028 GONZALO ALBERTO NUÑEZ CAMPOS SUPLENTE 
 

En virtud de lo expuesto, al comprobarse que el partido Frente Amplio completó 

satisfactoriamente las estructuras de las asambleas cantonales de la provincia de Puntarenas, 

de conformidad con lo estipulado en el artículo cuarto del Reglamento citado, se autoriza para 

que continúe con la celebración de la asamblea provincial de Puntarenas. 

Se advierte que de conformidad con lo dispuesto en los artículos 240 y 241 del Código 

Electoral y resolución del Tribunal Supremo Elecciones No. 5266-E3-2009 de las nueve horas y 

cuarenta minutos del veintiséis de noviembre del dos mil nueve, así como lo dispuesto en el 

artículo 23 del Reglamento para la Conformación y Renovación de Estructuras Partidarias y 

Fiscalización de Asambleas; contra esta resolución caben los recursos de revocatoria y 

apelación, siendo potestativo usar ambos recursos o uno solo de ellos, dentro de un plazo de 

tres días hábiles posteriores a la fecha que se tenga por practicada la notificación. 

 

 

 

Martha Castillo Víquez 

Jefa Departamento de Registro de Partidos Políticos 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MCV/smm/ovch 

C: Expediente N° 063-2005, Partido Frente Amplio. 
Ref: Docs. 1793, 2691, 3144, 3431, 3992, 4064, 4081, 4110, 4113, 4382, 4385, 4394, 4470, 4472, 4859, 5153, 
5189, 5387, 5416, 5984, 6436, 6548, 6633, 6735, 6755, 6933-2016; 3, 16, 180, 357, 491, 1160, 1525, 1545, 
1588, 1907, 1950, 1962, 2025, 2143, 2406, 3752, 4393, 4569, 4861, 6154, 6382, 6605, 6857-2017. 


